Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
        C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

OFÍCIO ESPECIAL

PROCESSO N.º 190/2022

EDITAL N.º 129/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Presencial nº 015/2022, que tem como

objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias Municipais, com
entregas parceladas, durante o exercício de 2023, conforme relação e especificações contidas

no anexo I do Edital.

Aos 25 dias do mês de novembro de 2022, a Empresa USINA DE LATICÍNIOS JUSSARA S/A, solicitou
pedido de ESCLARECIMENTO ao Edital nº 129/2022, o qual passamos a transcrever:

Bom dia,
Tudo bem?

Gostaria de esclarecer algumas dúvidas relacionada ao pregão N°15/2022.
Referente ao produto LEITE UHT, 3.200 litros.

Segue os questionamentos:

• Qual seria a periodicidade de entrega deste item? (quinzenalmente,

semanalmente, diariamente...)
• Qual seria a média total de pontos de entrega?

Venho através deste, informar a V. Sa., com referência à solicitação de esclarecimento encaminhada, via e-

mail,  que em análise aos termos elencados no referido pedido, temos a esclarecer o que segue:

Pontos de entrega do Leite Integral e periodicidade:

✓ Rua Paraiba, 164 – Vila Beatriz (Garagem Municipal)

✓ Rua Amazonas, 113 – Centro – Secretaria de Assistência Social e Fundo Social

A periodicidade de entrega será quinzenal e/ou mensal conforme necessidade.

Salientamos que, quer a embalagem seja Tetra Pak ou Sache, o leite integral deve ser UHT,
sendo possível o armazenamento do produto fechado, sem necessidade de refrigeração.

 Diante do acima exposto esperamos ter sanado e esclarecido as dúvidas encaminhadas por V. Sa.,
sendo que nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos que se fizerem necessários.

Águas de Lindóia, 30 de novembro de 2022.

Cristiane Braz D. Alves

Pregoeira Municipal

Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
        C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

Rua Professora Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP – CEP 13940.000

Fone: (19) 3924 9300

COMUNICADO

PROCESSO N.º 190/2022
EDITAL N.º 129/2022
PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2022
LICITAÇÃO COM COTA RESERVADA

Assunto: Pedido de Esclarecimento ao Edital Pregão Presencial nº 015/2022, que tem como

objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as diversas Secretarias Municipais, com

entregas parceladas, durante o exercício de 2023, conforme relação e especificações contidas
no anexo I do Edital.

   A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Setor de Compras e Licitações, vem
por meio deste, COMUNICAR a V. Sa. que com referência ao processo em epígrafe, que encontra-se a
disposição dos interessados no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, o pedido de esclarecimento, formulado
via e-mail, editais.aguas@hotmail.com, bem como a resposta na íntegra.

Águas de Lindóia, 30 de novembro de 2022

Atenciosamente,

Cristiane Braz D. Alves
Pregoeira Municipal

http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
mailto:editais.aguas@hotmail.com